
PREFEITURA DO

CRATO
TERMO DE HOMOLOGAÇAO

l 'S  1 M )( )  n o  C T A R A  

P R H -L 1 I'U R A  M U N IC IP M .  1 H J C K A IO  

C IO V I U N O  \ IU M C [ I> A I.

CNPJ: 07.587.975/0001-07.
Largo Júlio Saraiva, S/N", Centro.
CEP: 63.100-000 - Crato/ CE

PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.11.23.2

EXERCÍCIO: 2018 

UNIDADE GESTORA:
Secretaria Municipal do Trabalho e 
Desenvolvimento Social.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA 
ORGANIZAÇÃO E EXECUÇÃO DOS EVENTOS "NATAL SUAS" E "NATAL DE LUZ E MAGIA DOS 
CRAS", ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
DE CRATO-CE.

O MUNICÍPIO DO CRATO-CE, através da Secretaria Municipal do Trabalho e 
Desenvolvimento Social, na pessoa do sua Ordenadora de Despesas, a Senhora 
Cicera Edivânia da Costa Gonçalves, designada por meio da PORTARIA 
N°. 0102007/ 2018-GP, de 01 de Fevereiro de 2018, para exercer o cargo de 
provimento em comissão de Secretária, e por sua vez Gestora do citado Órgão 
Orçamentária. Após deliberar acerca de todos os sucessivos atos praticados 
durante todo o transcorrer do processo administrativo de licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL N° . 2018.11.23.2, com o objetivo da contratação do objeto 
acima citado, e, tendo em vista, haver a Pregoeira, designada pela PORTARIA N 
0203002/2018-GP, de 02 de Março de 2018, composta pelos servidores: Valéria do 
Carmo Moura - (Pregoeira Oficial), Charles Dória do Nascimento - (Equipe de 
Apoio) e Tânia Aparecida dos Santos - (Equipe de Apoio), ter garantido durante 
todo o procedimento licitatório a fiel observância ao princípio constitucional 
da Isonomia, a fim de proporcionar iguais condições de disputa a todos os 
interessados, onde se pode verificar também que o mesmo foi processado e julgado 
em estrita conformidade com os princípios básicos da Legalidade, da 
Impessoalidade, da Moralidade, da Igualdade, da Publicidade, da Probidade 
Administrativa, da Vinculação ao Instrumento Convocatório, do Julgamento 
Objetivo e dos que lhes são correlatos, potencializando assim o caráter 
competitivo do certame, de modo a selecionar a proposta mais vantajosa para a 
administração pública municipal. Por assim ser, fica claro, inequívoco e 
explicito que inexistem dúvidas, ressalvas ou entrelinhas a respeito da 
legalidade dos atos praticados no certame licitatório em questão, tanto na sua 
fase interna quanto na sua fase externa, portanto, eu, Cicera Edivânia da Costa 
Gonçalves, Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal do Trabalho e



iiâ à r

PREFEITURA DO

CRATO
Desenvolvimento Social, no exercício das minhas atribuições legais, \çonformg,,o:; 
inciso XXII dos art. 4o, da Lei Federal Ne 10.520/2002, dou total fé aos atos dã 
Pregoeira Oficial do Município, para tanto, venho através do presente termo, 
HOMOLOGAR o processo acima citado para que produza os seus efeitos legais e 
j urídicos.
Ao setor de Licitação para que se efetue a elaboração dos contratos dos 
adjudicatários, nos moldes das propostas de preço e no termo de adjudicação, 
parte integrante e complementar do processo de Licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL Ne 2018.11.23.2 e ainda, conforme empresas e valores abaixo 
transcritos:

EMPRESA(S) VENCEDORA(S)

ITEM I
RAZÃO SOCIAL: LUCAS MOURA DE LIMA - ME, inscrita no CNPJ sob o N° 
31.248.528/0001-08, sediada a Rua Coronel Nicodemos, 151, São Francisco, Brejo 
Santo-CE.
VALOR: R$ 39.900,00 (trinta e nove mil e novecentos reais).

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT VALOR
UNITÁRIO

VALOR
UNITÁRIO

1

Contratação de Empresa 
especializada para prestação de 
serviço na organização e 
execução do evento "Natal 
SUAS", para os profissionais do 
SUAS e seus familiares, através 
da Secretaria Municipal do 
Trabalho e Desenvolvimento 
Social de Crato-CE, com público 
estimado em 500 pessoas.

Serviço 01 R$ 39.900,00 R$ 39.900,00

VALOR TOTAL DO ITEM R$ 39.900,00 (Trinta e nove mil e novecentos 
reais).

ITEM IX
RAZÃO SOCIAL: COM VIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA SERVIÇOS LTDA - EPP, iscrita no
CNPJ sob o N° 08.272.030/0001-69, sediada a Rua Moacír Gondim, 179, São José, 
Crato-CE.
VALOR: R$ 69.400,00 (Sesenta e nove mil e quatrocentos reais).

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT VALOR UNITÁRIO VALOR
TOTAL

1

Contratação de Empresa 
especializada para prestação de 
serviço na organização e 
execução do evento "Natal de 
Luz e Magia dos CRAS", através 
da Secretaria Municipal do 
Trabalho e Desenvolvimento 
Social de Crato-CE, com público 
estimado em 3.000 pessoas.

Serviço 01 R$ 69.400,00 R$ 69.400,00



PREFEITURA DO

fi CRATO
VALOR TOTAL DO ITEM R$ 69.400,00 (Sessenta e nove mil e 

quatrocentos reais).

Crato-CE,18 de Dezembro de 2018.

Cicera Edivânpa/da Costa Gonçalves
Secretária Munfitipal do Trabalho 

e Desenvolvimento Social


